

## Henvendelse vedrørende Fv 5310 Fosse-Moldekleiv

Det er med stor bekymring vi registrerer nye utsettelse av byggestart for prosjektet Fosse-Moldekleiv, og nå ser at planlagt byggestart er flyttet til nyåret 2024. Dette er naturlig nok et etterlengtet prosjekt for bygdesamfunnet vårt på grunn av veistandard som på langt nær oppfyller de kravene som settes til nåværende trafikk på veien, samtidig som manglende fremgang mot realisering og de stadige utsettelsene er svært problematisk av flere årsaker. Prosjektet har vært på overtid i flere år, og det er snart to år siden det gikk gjennom i Alver kommunestyre i april 2021.

Samtidig er Austebygd i ferd med å sakte, men sikkert kveles i påvente av den nye veistrekingen, og det haster mer enn noen gang med å få på plass veien. Rekkefølgegrav i området har over flere år i praksis ført til regulerings- og byggestopp, og mens utbyggere venter på å få bygget nye boliger, ser vi en stadig tydeligere negativ utvikling på barnetall i barnehage og elevtall på skole. De stadige utsettelsene vil ha en virkning langt utover byggeperioden, og føre til at bygden drar med seg negativ utvikling på begge tall i flere år etter at veien er ferdig. En utsettelse på eksempelvis ett år virker dermed kanskje ikke som avgjørende i det store bildet, men vil ha ringvirkninger for området både på barnehage, skole og muligheten for å utvide og utvikle fritidstilbudene i Austebygd. I verste fall vil vi stå i fare for å miste barnehagen i bygden på grunn av for lave barnetall over flere år. I det bildet kan et ekstra år med utsettelse bli avgjørende, og vi kan ikke akseptere flere utsettelse av prosjektet.

Vi ber om en redegjørelse for status i prosjektet og bakgrunn for de stadige utsettelsene. Videre ber vi om en redegjørelse for videre fremdrift frem til byggestart, og om det er prioriteringer som kan gjøres for å sikre oppstart i 2023. For hele området sin del er det avgjørende med fortgang i prosjekteringsarbeidet og byggestart. Saken er også meldt til politisk hold i Alver kommune.

*Signert*

Moldekleivmarka og Heiane velforeninger, FAU Grasdalen skule og FAU Marthahaugen barnehage